
 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DETERMINAZIONE N. 175 DEL 03/04/2024

Oggetto: SCRITTURE CONTABILI - DONAZIONE DI UN GANCIO TRAINO OMOLOGATO PER 
PICK-UP, CON VINCOLO DI DESTINAZION D’USO AL GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI

PREMESSA la volontà della ditta RISPOSTA SERRAMENTI SRL con sede in Via Gian Battista Meli 
n.104, 25013 Carpenedolo (BS) e CF e P.IVA 03879050981, di donare al Comune di 
Carpenedolo un gancio di traino omologato per pick-up, con vincolo di destinazione d’uso 
al Gruppo Comunale di Protezione Civile, espressa con protocollo n. 21309 del 27.12.2021;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 01.03.2024, con la quale è stata 
accettata la donazione di un di gancio traino omologato per pick-up, con vincolo di 
destinazione d’uso al gruppo comunale di protezione civile;

DATO ATTO che il valore stimato della donazione del gancio di traino omologato per pick-
up, ammonta ad € 650,00 Iva compresa;

RITENUTO di procedere alle scritture contabili necessarie all’effettiva acquisizione a 
patrimonio del bene donato;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 assunto in data 23.02.2024 di conferimento di incarico di 
Posizione Organizzativa relativa all’Area Tecnica – con competenze relative alla gestione 
del Settore Lavori Pubblici, e di attribuzione allo stesso delle funzioni spettanti ai dirigenti di 
cui al comma 3 lett. d) dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000 con decorrenza dal 12.02.2024 al 
30.06.2024;

PRESO ATTO del verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 21.02.2024 di 
variazione al piano esecutivo della gestione del bilancio finanziario 2024-2026 e del piano 
della performance 2024-2026 ed assegnazione di risorse finanziarie;

DETERMINA

1. Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di dare atto che:

 Ai fini della necessaria variazione dell’inventario dei beni mobili comunali, il 
suddetto gancio di traino omologato per pick-up, ha un valore stimato in € 
650,00 Iva compresa; 

 Ai sensi dell’art.783 del Codice Civile, il trasferimento del titolo di proprietà dei 
beni stessi al Comune di Carpenedolo prescinde dalla stesura di un 
apposito atto pubblico;

 Ai sensi dell’art.3, comma 1, del D. Lgs. N. 346/1990 e successive modifiche 
ed integrazioni, i trasferimenti a favore dei Comuni non sono soggetti 
all’imposta sulle successioni e donazioni;



 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

 Si provvederà alla formalizzazione della donazione in oggetto mediante la 
materiale consegna dei beni;

3. Di impegnare e imputare per i motivi sopra indicati, la somma di € 650,00 al capitolo 
4115000 del bilancio 2024/2026 annualità 2024, a favore della ditta RISPOSTA 
SERRAMENTI SRL con sede in Via Gian Battista Meli n.104, 25013 Carpenedolo (BS) e CF e 
P.IVA 03879050981;

4. Di accertare e imputare al capitolo di entrata n. 97500 l’importo complessivo di € 650,00 
del bilancio 2024/2026 annualità 2024, a favore della ditta RISPOSTA SERRAMENTI SRL 
con sede in Via Gian Battista Meli n.104, 25013 Carpenedolo (BS) e CF e P.IVA 
03879050981;

5. Di dare atto che verranno effettuati gli opportuni giri contabili.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
Casarotto Marco

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


